
www.slavia-pojistovna.cz

Doplňkové  
pojistné podmínky  
pro pojištění  
odpovědnosti  
dopravce v silniční  
nákladní dopravě
DPP 245-PL/14/1



Článek 1
Pojištění se sjednává podle Všeobecných pojistných podmínek 
(dále jen VPP), Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění 
odpovědnosti dopravce v silniční nákladní dopravě (dále jen 
ZPP), těchto Doplňkových pojistných podmínek (dále jen DPP) 
a ujednání v pojistné smlouvě.

Článek 2
Rozsah odpovědnosti uvedené v čl. VII., odst. (2), písm. b) ZPP 
se upravuje následovně:
 a) pojištění se vztahuje na škody vzniklé na zásilce v dů-

sledku překročení dodací lhůty v mezinárodní silniční 
přepravě podle Úmluvy CMR (čl. 23, odst. 5) za před-
pokladu, že pojištěný nebo osoba oprávněná jednat 
jeho jménem neakceptovala dodací lhůtu za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že nedodržení dodací lhůty 
bylo s ohledem na obvyklý průběh a obvyklou dobu 
přepravy možné,

 b) pojištění se nevztahuje na škody, kterým nemohl 
pojištěný při dodržení úředních postupů a předpisů 
zabránit.

Článek 3
Pojistné plnění je omezeno částkou odpovídající výši dovozné-
ho, přičemž výše všech pojistných plnění je omezena částkou 
100.000 Kč, se spoluúčastí ve výši Kč 5.000,- pro každou pojist-
nou událost, není-li ujednáno jinak.

Článek 4
Tyto DPP nabývají účinnosti dnem 1.1. 2014.

Pojištění odpovědnosti z překročení dodací lhůty 
DPP 245-PL/14/1

www.slavia-pojistovna.cz

Táborská 940/31, 140 00 Praha 4  |  Infolinka: +420 255 790 111
E-mail: info@slavia-pojistovna.cz  |  IČ: 60197501
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

T. č.: 1212170/2023/170


